
 

   
 

 

 

   

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO  
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO VI - Nº 188 

Segunda-feira, 06 de outubro de 2025 

 

   
 

 



 

   
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Luiz Inácio Lula da Silva 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Camilo Sobreira de Santana 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

João Paulo Sales Macedo 

REITOR 

 



 
​ Universidade Federal do Delta do Parnaíba​ 06/10/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO VI – Nº 188 
 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 
PORTARIAS 

 
PORTARIA Nº 56, DE 01 DE OUTUBRO DE 2025 

 
A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA, nomeada pela Portaria nº 165, de 

27 de março de 2024, no uso de suas atribuições legais, e considerando: 

 

- O Ofício nº 74/2025 – CCBMED, de 30 de setembro de 2025. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Revogar a Portaria nº 019/2023 – PREG/UFDPar, de 11 de julho de 2023. 

 

Art. 2° Designar a composição Docente do Colegiado do Curso de Bacharelado em Medicina, da Universidade Federal do Delta do 

Parnaíba, com mandato de 02 (dois) anos, a partir da presente data, da forma que se segue: 

 
Nayze Lucena Sangreman Aldeman                SIAPE 2761539 - Presidente 

Leonardo Peres de Souza                                  SIAPE 1521036 - Membro 

Carlos Alberto Teixeira Costa                            SIAPE 1004829 - Membro 

Karina Rodrigues dos Santos                            SIAPE 1641908 - Membro  

Emanuel Lindemberg Silva Albuquerque       SIAPE 1231533 - Membro  

Fernando Lopes e Silva Júnior                          SIAPE 1870578 - Membro  

Giuliano da Paz Oliveira                                    SIAPE 1992949 - Membro  

Lana Veras de Carvalho                                    SIAPE 1140896 - Membro  

Fares José de Lima Moraes                              SIAPE 1145647 - Membro  

Eneida Anjos Paiva                                            SIAPE 1871321 - Membro  

Juliana Félix de Melo                                        SIAPE 1542337 - Membro  

Belisa Maria da Silva Melo Fonseca               SIAPE 2024772 - Membro  

Lucas Antonio Duarte Nicolau                        SIAPE 1161301 - Membro  

Francisco Jander de Sousa Nogueira             SIAPE 2140658 - Membro  

 
Art. 3° Designar a composição discente do Colegiado do Curso de Bacharelado em Medicina, da Universidade Federal do Delta do 

Parnaíba, com mandato de 01 (um) ano, a partir da presente data, da forma que se segue: 

 

Carlos Eduardo Pereira de Brito                   Matrícula 20219031063 - Membro discente titular 

Davi da Costa Silva                                          Matrícula 20209004090 – Membro discente Suplente 

 

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

EUGÊNIA BRIDGET GADELHA FIGUEIREDO 
PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 

 


